



COMUNE DI GONZAGA



COMUNE DI SAN BENEDETTO PO



COMUNE DI MOGLIA

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI DI SAN BENEDETTO PO, GONZAGA E MOGLIA

Via E. Ferri n.79 - CAP. 46027 - Tel 0376/623011 - Fax 0376/623021 - PEC protocollo.sanbenedetto@legalmailpa.it

PROT. 5854
CLASS. 06/05/03

OGGETTO: BANDO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA RISTRETTA DEI LAVORI DI RECUPERO E CONSOLIDAMENTO SISMICO DEL MUNICIPIO DI MOGLIA (MN) A SEGUITO DEGLI EVENTI SISMICI DEL 20 E 29 MAGGIO 2012.

CUP: J21H14000040001
CIG: 6973201381

RISPOSTA AI QUESITI

=====

QUESITO N.1

Descrizione:

La categoria OS2-A è subappaltabile al 100% (subappalto qualificante) senza la necessità di costituire raggruppamento temporaneo di imprese?

Risposta:

Si può subappaltare al 100% la categoria d'opera OS2-A, senza la necessità di costituire un'ATI. In tal caso dovrà essere dichiarato il subappalto per la categoria OS2-A nella domanda di partecipazione.

=====

QUESITO N.2

Descrizione:

Relativamente al possesso della categoria SOA OS2A, come previsto dal punto II.1.10) Categoria e qualificazione del bando di gara, i lavori ricadenti nella suddetta categoria sono completamente subappaltabili ad idonea impresa (come scritto nel riquadro riassuntivo) o le imprese candidate non in possesso della Cat. OS2A devono obbligatoriamente costituire associazione temporanea con impresa in possesso dei requisiti?

Risposta:

Si può subappaltare al 100% la categoria d'opera OS2-A, senza la necessità di costituire un'ATI. In tal caso dovrà essere dichiarato il subappalto per la categoria OS2-A nella domanda di partecipazione.

=====

QUESITO N.3

Descrizione :

Il possesso della categoria OG2 in classifica VI permette di partecipare alla gara come impresa singola o è necessario presentare un'ATI?

Risposta:

Il possesso della sola categoria OG2 in classifica VI non consente di partecipare in forma singola alla gara, data la presenza della categoria OS30 (S.I.O.S.) per la quale non è possibile fare ricorso all'avvalimento mediante impresa ausiliaria e ne può essere subappaltata per oltre il 30%.

=====

QUESITO N.4

Descrizione :

In alternativa alla categoria OS30 è possibile la partecipazione di impresa in possesso della categoria OG1, considerata la presenza delle ulteriori categorie OS28 e OS3?

Risposta:

L'impresa in possesso della categoria SOA OG11 può partecipare alla gara purché la classifica di tale categoria sia idonea all'importo dei lavori delle categorie specializzate e purché l'attestazione SOA della cat. OG11 sia stata rilasciata con il sistema di attestazione previsto dall'art. 79 comma 16 del DPR 207/2010.

=====

QUESITO N.5

Descrizione :

a) Si può partecipare alla procedura con la categoria OG11 che copra le categorie OS3, OS28 e OS30?

b) Il modello DGUE è obbligatorio oltre al modello domanda di partecipazione, oppure è possibile scegliere di presentare uno piuttosto che l'altro?

Risposta:

a) L'impresa in possesso della categoria SOA OG11 può partecipare alla gara purché la classifica di tale categoria sia idonea all'importo dei lavori delle categorie specializzate e purché l'attestazione SOA della cat. OG11 sia stata rilasciata con il sistema di attestazione previsto dall'art. 79 comma 16 del DPR 207/2010.

b) Il modello DGUE può essere utilizzato in alternativa alla domanda di partecipazione ed allegati secondo i modelli già predisposti dalla stazione appaltante.

Si consiglia tuttavia di utilizzare i modelli messi a disposizione dalla stazione appaltante in quanto già completi di tutte le autocertificazioni previste dal bando di gara, nell'ottica di facilitare la partecipazione delle ditte alla procedura di gara.

Qualora si volesse comunque utilizzare il DGUE, si dovrà far attenzione di integrarlo con tutte le autocertificazioni richieste dal bando di gara.

=====

QUESITO N.6

Descrizione :

In caso di partecipazione in costituenda ATI la qualificazione in una categoria abilita ciascuna impresa raggruppata nei limiti dell'importo della propria classifica incrementata di un quinto (a condizione che essa sia qualificata per una classifica pari ad almeno un quinto dell'importo dei lavori a base di gara) come previsto dall'art. 61 comma 2 del DPR 207/2010?

Risposta:

Vale quanto previsto dall'art. 61 comma 2 del DPR 207/2010.

=====

QUESITO N.7

Descrizione:

In merito al bando di gara in oggetto si chiede un chiarimento in merito alle qualifiche da avere per partecipare alla gara:

Lavori previsti (esclusi gli impianti che gestiremmo con formazione di una A.T.I. verticale):

-	OG2	2.029.845,46 €
-	OS21	169.339,49 €
-	OS2-A	54.154,71 €
	TOTALE	2.253.339,66 €

La scrivente impresa ha la categoria OG2 in classifica III-bis (1.500.000 €) e formando una A.T.I. orizzontale con impresa che ha la OG2 in classifica II (500.000 €), sfruttando il 20% di incremento concesso dall'Art. 61, comma 2 del D.P.R. 207/2010, potrebbe coprire lavori per circa 2.400.000 €, quindi superiore all'importo dei lavori da eseguire.

Si chiede conferma che sia ammissibile una A.T.I. mista così composta (OG2 in III-bis + OG2 in II + OG11) per partecipare alla gara anche se sul bando si fa riferimento ad una classifica V per la OG2.

Risposta:

Si precisa che la classifica minima richiesta per la partecipazione alla gara relativamente la cat. OG2 è la IV e non come indicato nel bando di gara per un errore di stampa la categoria V. Vale quanto previsto dall'art. 61 comma 2 e art. 92 comma 2 del DPR 207/2010.

=====

San Benedetto Po, lì 13/04/2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

ING. LANFREDI FLORINDO

firmato digitalmente